
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Sardigliano 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 
N. 8 DEL 30/01/2026 

OGGETTO: 
ACQUISTO GASOLIO DA AUTOTRAZIONE 1.000 LT. IN CONVENZIONE CONSIP 
MEPA ORDINE DIRETTO MEPA N.  8936323. ED.13- LOTTO 1 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 

La sottoscritta Paola Rampini, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile dell’Ufficio Tecnico  
del Comune di Sardigliano; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6  del 11 06 2024 con il quale  viene nominata Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 34  del 10 12 2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 23 12 2025 con la quale è stato approvato il 
PEG; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.15 del 28 04 2025  con la quale è stato 
approvato il Rendiconto della Gestione Anno 2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.20 del 22 07 2025 è stato approvato 
l’assestamento generale di Bilancio e la verifica della salvaguardia degli equilibri  per 
l’Esercizio 2024; 
VISTO  l’ ORDINE DI ACQUISTO MEPA N. 8936323  per l'acquisto di gasolio artico da 
autotrazione litri 1.000, con la seguente convenzione "Carburanti Extrarete e Gasolio da 
Riscaldamento ed.13 - Lotto 1 - Valle d'Aosta, Piemonte e Liguria stipulata tra CONSIP S.P.A. 
-P. IVA 05359681003 ENIMOOV S.P.A. - PIVA 02701740108, per una spesa di € 1.700 (al 
lordo di IVA comprensiva della riduzione) come riassunto nell'allegata scheda. Si precisa che 
l'importo impegnato sarà superiore in quanto il prezzo applicato sarà determinato solo alla 
data della consegna e non all'ordine, e pertanto l'importo di acquisto potrebbe essere 
differente;  
DATO АTTО СHE esistono spese che devono allo essere necessariamente effettuate perché 
collegate svolgimento di compiti istituzionali e spese che, non rientrando in questa categoria, 
sono da considerarsi meramente discrezionali; 
VISTI i documenti di programmazione economico-finanziaria del Comune;  
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, l'attestazione di copertura finanziaria ed il 
parere di legittimità confermati con la sottoscrizione del presente atto;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000 e s.m.i 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 
firmatario del presente provvedimento, nonché Responsabile Unico di Progetto, ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 D.Lgs. 165/2001, dell’art. 6, comma 2, degli 
artt. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 
DI PROCEDERE al perfezionamento dell'impegno di spesa ed all'affidamento della fornitura 
in oggetto come da scheda allegata e come segue: 
Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028, Impegno n. 24   Cap 155 Art 1 Imp. 24; 
DI DARE ATTO che il CIG è BA3554BD65; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                F.to:   Paola Rampini 
                                                                                                               

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Sardigliano, lì 30 01 2026   
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dario Cotugno 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 F.to:   Il Segretario Comunale 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 
nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. Davide Bella  

  
 


